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„Na suchej deszczułce - Jest miejsce na świat i na Stwórcę (…) Zbutwiałe 
zielenie i złoto na desce, Co płacze jak żywa - To Stwórcy Korona” (J. Kaczmarski) 

 To co mnie zachwyca w greckim chrześcijaństwie to jego aspekt estetyczny, a kon‐
kretnie  ikony.  Ikona  nie  jest  bowiem  zwykłym  obrazem. Wg.  św.  Jana  Damasceńskiego, 
„Ikona jest widzialnością niewidzialnego obrazu, ale przedstawionego w sposób cielesny ze 
względu na słabość naszego rozumienia”. Ludzkie poznanie i rozumowanie, ma swój kres. 
Dochodzimy do pewnej granicy, za którą kryje się niepoznane. Zaczyna się „kontemplacja 
boskości”, porównywana do trwania przed majestatem Boga. Spotkałam się ze stwierdze‐

niem, że Ikona jest religijnym przedstawieniem tajemnicy Stwórcy - sztuką duchową, w której nie chodzi ani o piękno cielesne, czy 
sublimacje  estetyczną,  ale  o  przedstawienie  piękna  duchowego.  Jej  celem  jest  zatrzymanie  wzroku  nad  treścią  zbawienia. 
„Patrzenie na ikonę jest formą bycia w promieniach Bożej łaski, ponieważ ikonografia jest przedłużeniem Słowa Bożego, przedłu‐
żeniem treści zbawczych, które przenoszone są na płótno, czy na deskę”.  
 Twórcy ikon mówią zawsze o „pisaniu” obrazu, a nie malowaniu. Ikona jest wszak teologią wyrażoną obrazami i kolorem, 
swoistymi wrotami prowadzącymi do modlitwy, oknami na Boga. Twórca ikony w tym rozumieniu staje się autorem mapy, kimś 
kto chce pomóc nam podążać we właściwym kierunku.  Ikony charakteryzuje  jedność, dlatego też są one raczej surowe, oschłe, 
wstrzemięźliwe,  statyczne.  Twarze  i  sylwetki  nie pokazują uczuć.  Każda  kreska  i  każdy kolor  są podporządkowane  tajemnicy,  o 
której obraz opowiada. O ile sztuka zachodnia przez wieki kładła nacisk na formę i jej przekształcanie, o tyle wschód chrześcijań‐
ski,  poprzez  ikonę,  poszedł  raczej  w  głąb,  badając  tajemnice  symbolu,  znaczenie  koloru  i  tajniki  operowania  światłem.  Każdy 
szczegół na ikonie jest wypełniony znaczeniem – kolor, gesty rąk, określone przedmioty, cała kompozycja, a nawet perspektywa. 
 W Bizancjum sens sztuki uzasadniano jej pięknem. Kanon zakładał malowanie czystymi kolorami (nigdy nie mieszano barw) 
i używanie dużych ilości pozłoty. Barwę uważano za tak samo ważną jak słowo, a ponieważ każde z nich ma znaczenie, również 
barwy przekładano na język symboli, który nadawał kolorom ściśle określone znaczenie: złoto symbolizowało świętość, oddanie 
czci, nieśmiertelność, Bożą chwałę; purpura - władzę i bogactwo; czerwień - życie, krew, piękno i czystość; biel – boskość, czystość 
i niewinność; niebieski  - niebo, ale też duchowość  i mistycyzm; zielony – życie, wieczną młodość, płodność, wewnętrzne bogac‐
two; brąz był symbolem ziemi, materii, ubóstwa. Na ikonach nie występuje światłocień, co również wynika z teologii  ikony. Cień 
postrzegany jest bowiem jako brak światła, a skoro Bóg jest światłem, to przecież nie może Go brakować w świętej rzeczywistości. 
 Do ikony można przystępować zatem jak do tekstu. Skoro ikona została na-pisana, można ją od-czytać. Trzeba jednak znać 
jej „język”. Nie tylko kolory maja znaczenie. Gesty również. Dla przykładu na ikonach przedstawiających zwiastowanie, Archanioł 
Gabriel ma zwykle rękę podniesioną w geście używanym przez retorów, do zapowiedzi zdania wielkiej wagi. Często również Chry‐
stus wznosi rękę w sposób, w jaki czynili to oratorzy w starożytnym Rzymie czy Grecji, co jest  oczywiste – Chrystus, najbardziej ze 
wszystkich, ma coś istotnego do przekazania. 
 Jednakże w przypadku postaci Jezusa symbolika gestów Jego rąk jest bardziej złożona. W ikonografii prawosławnej oraz we 
wczesnych przedstawieniach  chrześcijańskich dłoń Chrystusa wzniesiona  jest w geście  błogosławieństwa  i  układa  się na  kształt 
liter IC XC, skrótu greckich słów Jezus (IHCOYC) Chrystus (XPICTOC), zawierającego pierwszą i ostatnią literę obu wyrazów. Błogo‐
sławiąca dłoń przedstawia więc  imię  Jezusa,  imię ponad wszelkie  imię. Oprócz ułożenia na  kształt  liter,  gest błogosławieństwa 
Chrystusa przekazuje również prawdy wiary. Trzy palce odpowiadające literom I oraz X są przedstawieniem Trójcy, jedności Trójo‐
sobowego Boga – Ojca, Syna  i Ducha Świętego. Dotknięcie kciuka  i palca serdecznego nie  tylko odpowiada  literze C,  lecz  także 
symbolizuje wcielenie, związek boskiej  i  ludzkiej natury w osobie Chrystusa. Przemyślany układ dłoni  jest podstawowym sposo‐
bem przekazania treści, jak również  wyrażania emocji, których pozbawione są twarze świętych. Najpopularniejsze gesty to: gest 
wskazania – widoczny u Matki Bożej Hodegetrii „Wskazującej Drogę”, gdzie Bogarodzica dłonią wskazuje na Chrystusa, będącego 
drogą do zbawienia; gest wstawiennictwa (błaganie) – wyraża się w pochylonej postawie z lekko wysuniętymi do przodu zgiętymi 
w łokciach rękoma. Gest ten jest wyrazem wstawienniczej modlitwy za ludem Bożym; gest bólu i cierpienia – symbolizuje prawa 
dłoń przyłożona do policzka; gest szacunku – wyrażają go dłonie skrzyżowane na piersi, czy gest przyjęcia i zgody – charakteryzują 
pochylona głowa i prawa dłoń złożona na piersi, taki układ wyraża podporządkowanie się woli Bożej. To tylko niektóre z wielu. 
 Pisanie  ikony kończy naniesienie uświecającego  ją napisu, który „zakotwicza” odbiorcę w konkretnym momencie historii 
zbawienia. Aidan Hart w książce „Ikona. Podręcznik malarstwa  ikonowego  i  ściennego” pisze: “Napisanie  imienia na  ikonie  jest 
ukoronowaniem aktu twórczego ikonopisarza. To właśnie podpis, bardziej niż cokolwiek innego, czyni obraz świętym i oznacza, że 
ikona  jest  dedykowana  konkretnemu  świętemu.” Najpopularniejszymi  podpisami  są:  IC  XC –  Ιησούς  Χριστός –  Iesous  Christos. 
ΟΩΝ znaczą “Ten – Który – Jest”. MP ΘΥ – Ματερ Tεeύ – Mater Teu – Matka Boga. 
 Ikona to ogromy lecz jakże piękny temat, który warto zgłębiać. Warto stanąć twarzą w twarz z Tajemnicą i choć spróbować 
ją odczytać. Miłej lektury. (na podstawie źródeł, M.I.) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 



NIEDZIELA, 26 STYCZNIA 2025;  3 ZWYKŁA - NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO; 
                     9:30 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBożeÊBłogosławieństwo,ÊpotrzebneÊłaskiÊDucha 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊŚwiętegoÊopiekęÊNMPÊiÊzdrowieÊdlaÊsynaÊiÊwnukaÊSzymonaÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊmamyÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊJustynyÊiÊsiostryÊAniÊorazÊdziadkówÊÊ 
  11:00 – ZaÊśp.ÊmężaÊiÊtatęÊ+ÊKrzysztofaÊChałupnikaÊwÊ4.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊodÊżonyÊAnetyÊiÊcórkiÊMaiÊÊ 
LEEDS     19:00 – ZaÊśp.Ê+ÊBogdanaÊGrochocińskiegoÊwÊrocznicęÊśmierciÊ-Êint.ÊodÊpp.ÊGrochocińskich 
+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+ 
PONIEDZIAŁEK, 27 STYCZNIA 2025, Wspomnienie św. Anieli Merici, dz.; 
 10:00 – ZaÊśp.ÊrodzicówÊ+ÊBarbaręÊiÊJózefaÊSzpilowskichÊorazÊzmarłychÊzÊrodzinyÊ-ÊdarÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊintencjiÊodÊcórkiÊZiutyÊSawickiejÊzÊrodziną 
 19:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊDucha 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊŚwiętegoÊorazÊzdrowieÊiÊÊpokójÊsercaÊdlaÊcórkiÊAntoninyÊPieszakÊzÊokazjiÊ11Êrocznicy 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊurodzinÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊrodzicówÊMonikiÊiÊGrzegorzaÊorazÊrodzeństwa 
 

WTOREK, 28 STYCZNIA 2025; Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i dK; 
 10:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊdziękczynieniemÊzaÊuzdrowienieÊsynaÊMarcelaÊEl-MoussaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊiÊzÊprośbąÊoÊjakÊnajlepszeÊprzygotowanieÊdoÊoperacjiÊ-ÊdarÊint.ÊodÊmamyÊMirosławy 
 19:00 – ...NIE MA WIECZORNEJ MSZY ŚWIĘTEJ….ÊÊ   

ŚRODA, 29 STYCZNIA 2025; Dzień powszedni;  
 11:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊDuchaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊŚwiętegoÊiÊzdrowieÊdlaÊJaninyÊzÊok.ÊurodzinÊ-ÊdarÊint.ÊodÊrodzinyÊpp.ÊGrochocińskichÊ 
 19:00 – MSZA ŚWIĘTA ŻAŁOBNA + REQUIEM + W MIESIĄC PO ŚMIERCI  
    – Za śp. żonę i mamę + Teresę Kaczmarczyk w dniu 1 miesięcznicę po śmierci  
                               - dar int. od męża Pawła z córeczką Marysią, rodziców Bronisławy i Andrzeja 
                               oraz przyjaciół i znajomych z rodzinami na udział w pogrzebie w Polsce    
 

CZWARTEK, 30 STYCZNIA 2025; Dzień powszedni; 
 10:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzaÊwstawiennictwemÊNMPÊzÊbłaganiemÊoÊłaskęÊChrztuÊŚw. 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊdlaÊwnuczkiÊOliviiÊiÊłaskęÊwiaryÊdlaÊJejÊmamyÊAleksandryÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊdziadka 
Ê 19:00 – ZaÊśp.ÊmężaÊ+ÊJanaÊHernikaÊwÊ3ÊrocznicęÊśmierciÊorazÊJegoÊrodzicówÊ+ÊFranciszkę 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊiÊ+ÊJanaÊHernikówÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊżonyÊJadwigiÊHernikÊzÊrodzinąÊ 
 

PIĄTEK, 31 STYCZNIA 2025; Wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera; 
 Ê10:00 – ZaÊśp.ÊrodzicówÊ+ÊWincentegoÊiÊ+ÊJadwigęÊFilarowskichÊwÊ33ÊrocznicęÊśmierciÊojcaÊ 
  19:00 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊIrenęÊPleszkunÊwÊdniuÊ6ÊrocznicyÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsynaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊAndrzejaÊzÊżonąÊMartąÊiÊcałąÊrodziną 
 

SOBOTA, 1 LUTEGO 2025;  Dzień powszedni - 1 Sobota Miesiąca ku czci Najśw. Serca NMP; 
  Ê12:00 – Do Niepokalanego Serca NMP w 1. sobotę Miesiąca - darÊintencji 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊwynagradzającejÊodÊKołaÊŻywegoÊRóżańcaÊŚwiętegoÊwÊLeeds 
   12:45 – Nabożeństwo 1. Soboty - Niepokalanego Serca NMP - Procesja Różańcowa 
 

            IV  TYDZIEŃ  ZWYKŁY   
  

Leeds       18:30 – ZaÊśp.ÊmamęÊ+ÊHalinęÊChudzikÊwÊ3.ÊrocznicęÊśmierciÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊcórkiÊJoanny 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊSiczekÊzÊmężemÊMarcinemÊiÊdziećmiÊKrystianemÊiÊNataliąÊ 
NIEDZIELA, 2 LUTEGO 2025;  ŚWIĘTO  OFIAROWANIA  PAŃSKIEGO  -  Dzień  Życia  Konsekrowanego; 
                     9:30 – ZaÊśp.ÊrodzicówÊ+ÊJadwigęÊiÊ+ÊWincentegoÊFilarowskichÊwÊ29ÊrocznicęÊśmierciÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmamyÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊsynaÊJózefaÊzÊżonąÊMariąÊiÊcałąÊrodzinąÊ 
  11:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊDucha 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊŚwiętegoÊiÊzdrowieÊzaÊwstawiennictwemÊNMPÊdlaÊmężaÊiÊtatyÊMarcinaÊMorusiaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊwÊwigilięÊJubileuszuÊAbrahamowegoÊ-Ê50ÊRocznicyÊUrodzinÊ-ÊdarÊintencjiÊodÊżony 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊRenatyÊorazÊdzieciÊFilipa,ÊZuzi,ÊBłażejaÊiÊHaniÊÊÊ 
LEEDS     19:00 – DoÊBożejÊOpatrznościÊzÊprośbąÊoÊBłogosławieństwoÊBoże,ÊpotrzebneÊłaskiÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊiÊzdrowieÊdlaÊCzłonkówÊKołaÊŻywegoÊRóżańcaÊiÊIchÊrodzin,ÊorazÊzaÊ 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊśp.Ê++ÊzmarłychÊCzłonkówÊŻywegoÊRóżańcaÊwÊLeedsÊ 
+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+=+ 

KSIĘGA INTENCJI NA ROK 2025 OTWARTA  
 

MOŻNA ZAMAWIAĆ INTENCJE MSZALNE  
PO MSZACH ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ.  

PAMIĘTAJMY O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO - „Pokładam nadzieję w Twoim słowie” (Ps. 119,74) – pod 
takim hasłem dzisiejszej niedzieli Kościół katolicki już po raz 6. będzie obchodził Niedzielę Słowa Bo-
żego. W Bazylice Watykańskiej Mszy św. będzie przewodniczył Ojciec Święty. Po jej zakończeniu roz-
dane zostaną egzemplarze Ewangelii według św. Łukasza.  

„Pokładam nadzieję w Twoim słowie” (Ps. 119,74) 

*  JUBILEUSZ MEDIÓW - ROKU ŚWIĘTEGO - Dzisiaj w Kościele po-
wszechnym kończy się Jubileusz świata mediów, dziennikarstwa i komunikacji w ra-
mach Roku Jubileuszowego 2025. Módlmy się za tą 4 władzę we współczesnym 
świecie, aby wyzwolić ją z demona kłamstwa. 
*   ŚWIATOWY DZIEŃ TRĘDOWATYCH – Dzisiejsza, ostatnia niedziela stycznia, tradycyjnie 
obchodzona jest w Kościele jako Światowy Dzień Trędowatych, ustanowiony w 1954 roku. Wiemy, jak 
straszna w skutkach jest ta choroba. Dziś na świecie trędowatymi opiekują się głównie chrześcijańscy 
misjonarze. Wspierajmy ich naszymi modlitwami. 
*   ŚWIĘTO  PAŃSKIE  -  MATKI  BOSKIEJ  GROMNICZNEJ  W  PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ - 
W przyszłą niedzielę, 2 lutego, będziemy obchodzili święto Ofiarowania Pańskiego, w naszej polskiej 
tradycji nazywane świętem Matki Bożej Gromnicznej. To pamiątka obrzędu, jakiemu zgodnie z żydow-
skim prawem w czterdziestym dniu po urodzeniu Pana Jezusa poddali się Maryja i Józef. Zanieśli 
Dzieciątko do świątyni jerozolimskiej, aby przedstawić Je Bogu i złożyć ofiarę. Tego dnia na uroczystą 
liturgię przynieśmy świece zwane gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, aby przez cały rok, a 
zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości Narodów, który nie-
ustannie oświeca drogi naszego życia. 
*  ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO - Z inicjatywy Świętego Jana Pawła II 
święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekrowanego. Naszą modlitwą 
obejmiemy osoby poświęcone Bogu i ludziom w różnych zakonach i zgromadzeniach. Tego dnia bę-
dziemy prosić o liczne i święte powołania do życia zakonnego w naszych rodzinach i we wspólnocie 
parafialnej. Wesprzemy też materialnie borykające się z trudnościami klasztory i domy zakonne. 

*  NABOŻEŃSTWO 1 SOBOTY KU CZCI NIEPOKALANEGO SERCA NMP - W tym tygo-
dniu przypada pierwsza sobota miesiąca. To szczególny dzień, kiedy czcimy Matkę Najświętszą i po-
wierzamy Jej Niepokalanemu Sercu całą naszą codzienność. Serdecznie zapraszam do licznego 
udziału w Eucharystii oraz pierwszo sobotnim nabożeństwie o godz. 12:45. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 
  - we wtorek, 28 stycznia – Święty Tomasz z Akwinu (1225-1274), doktor Kościoła, jeden 
z najwybitniejszych filozofów i teologów w dziejach kultury europejskiej; jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś sta-
nowią ważną inspirację dla nauczania Kościoła; 
  - w piątek, 31 stycznia – Święty Jan Bosko (1815-1888), założyciel zgromadzenia salezjanów i Zgromadze-
nia Córek Maryi Wspomożycielki Wiernych, wielki pedagog i apostoł młodzieży. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
*  MSZA ŻAŁOBNA W 1. MIESIĘCZNICĘ PO ŚMIERCI  ŚP. + TERESY KACZMARCZYK - 
która zmarła w niedzielę 29 grudnia 2024r. po ciężkiej chorobie w wieku 43 
lat Pogrążonym w bólu mężowi Pawłowi, córeczce Marysi oraz rodzicom 
Bronisławie i Andrzejowi w Polsce z rodziną wyrażamy jeszcze raz nasze 
głębokie współczucie. Rodzina zbierze się na modlitwie w 1. Miesięcznicę po 
śmierci śp. + Teresy w naszym Kościele na Mszy Świętej Żałobnej - we śro-
dę 29 stycznia o godz. 19:00. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie… RIP 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
*  SPOTKANIA FORMACYJNE DLA MINISTRANTÓW - odbywają się co dwa tygodnie w 
niedzielę po Sumie. Kolejne spotkania dzisiaj w niedzielę - 26 stycznia br., a potem w lutym 9 & 23; 
w marcu 9 & 23; w kwietniu 6 & 20 oraz maju 4 &18. Zapraszamy.  
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą umówić się na ostatnie spotkanie na 
probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie 
 Przypominamy, że badanie Protokół Kanoniczego Badania Stanu Wolnego Narzeczonych - po-
winno się dobyć na 6 miesiące przed planowaną datą zawarcia Sakramentalnego Małżeństwa. 

O�G�Ł�O�S�Z�E�N�I�A����D�U�S�Z�P�A�S�T�E�R�S�K�I�E 

TRIADA  ZŁOTEGO JUBILEUSZU  KOŚCIOŁA - LEEDS A.D. 2025 + NADZIE-



*  KOPERTKI GIFT AID NA 2025 - po każdej Mszy można odebrać niebie‐
skie kopertki GiŌ Aid na 2024. Przypominamy że należy na każdej kopertce sko‐
piować swój numer GiŌ Aid na dole z lewej strony a z prawej wpisać datę.  

*  POLSKIE DAY CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej parafii na 
spotkanie towarzyskie i smaczny obiad  i bingo. Zapraszamy w każdą środę od godziny 
11.30. Obiady także na wynos.   
*  DZIAŁALNOŚĆ PUBU 303 POD ŚMIGŁEM - Zapraszamy  w 
każdą niedzielę w godz. od 10:30 do 15:00, a także w każdy drugi i trzeci 
piątek miesiąca od 20.00 na spotkania muzyczne - jam sessions i FRACA,  
-  oraz w  każdą pierwszą  sobotę miesiąca na Reagge Night. Pub oferuje 
duży wybór napojów alkoholowych i bezalkoholowych. Jest on także do‐
skonałym miejscem, gdzie można  urządzić party (w dowolnym termi‐
nie - do ustalenia  z kierownictwem pubu).  
*  SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy  w ŚRODĘ od 11.00 
– 14.00, w SOBOTĘ 13.00 – 15.00 i w NIEDZIELĘ od 10.30 do 14.30. Kupu‐
jąc w naszym sklepie, pomagasz Parafii. 
*  RESTAURACJA „CRACOVIA” - ZAPRASZA - w piątki - soboty i 
niedziele. Korzystając z restauracji, która wpłaca do kasy parafialnej 
czynsz za wynajem pomieszczeń - wspieramy parafię. 

 OFIARODAWCOM - wiernym, którzy złożyli na tacę w Kościele na potrzeby parafii dar w niedzielę: 
12/01/2025 + Kopertki - £ 32.00 + Ofiary GiŌ Aid - £ 628.50 +  na tacę - £ 430.11 +  biuletyn - n/a 

PORTAL OFIARNICZY - kartą bankową:  GiŌ Aid  - £ 30.00 + Taca - £ 25.00  
przelewy na parafialne konto bankowe: + Ofiary GiŌ Aid - £ 10.00 +  na tacę - £ 00.00 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
*  Serdeczny Bóg Zapłać za dar ofiarny złożony przez 3 rodziny naszych Parafian z Harrogate - na nowe na‐
głośnienie do naszego kościoła - pp. Danucie i Krzysztofowi Dąbrowskim za dar - £ 40.00; oraz złożony przez GiŌ Aid 
dar - p. Annie Zawadzkiej - £ 60.00 i pp. Karolinie i Wojciechowi Kowalczykom także za dar - £ 60.00. 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
*  RODZICE KLERYKA RAFAŁA - SERDECZNIE DZIĘKUJĄ - Z całego serca dziękujemy wszystkim , któ‐
rzy modlitwą  i  datkiem wsparli  naszego  syna Rafała w  jego  drodze  do  uzyskania  święceń  kapłańskich w 
Bractwie Św. Piotra. Jesteśmy ogromnie wdzięczni i serdecznie Bóg zapłać za hojność w modlitwie i w darze 
finansowym. Dziękujemy wszystkim i każdemu z osobna. Rodzice i rodzeństwo Rafała. 

PONIEDZIAŁEK - 27.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicy -  LS18 &19 - ks. umówi się tel. 
WTOREK - 28.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicy -  OTLEY & IKLEY - ks. umówi się tel. 
ŚRODA - 29.01.2025r.  -  LEEDS - odwiedziny na dzielnicy -  PONTEFRACT  - ks. umówi się tel.  
CZWARTEK - 30.01.2025r.  -  LEEDS - odwiedziny na dzielnicy -  LS 24 & 25 - ks. umówi się tel. 
PIĄTEK - 31.01.2025. -  LEEDS - odwiedziny na dzielnicy -  LS 14 - ks. umówi się tel. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z N E     +     P O D Z I Ę K O W A N I A     +     B Ó G  Z A P Ł A Ć 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  A.D.  -  2024/2025 
Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”     ROZPOCZĘCIE - godz.13.00 – do  godz. 20.00 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
KOLĘDA A.D.2024/2025 - ze względów praktycznych - prosimy zgłaszać swoje nowe adresy do odwiedzin duszpaster‐
skich. Jest trudno odwiedzić wszystkie rodziny w tym świątecznym czasie. Ks. Prob. będzie umawiał się telefonicznie w 
miarę wolnych godzin na odwiedziny. Dajemy w tym roku pierwszeństwo „nowym adresom i  domom do poświęcenia”. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ZIMOWA 2025 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 1 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W NIEDZIELĘ 2 MARCA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 


